Ata Nº 207/2021

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA ANIMAL.

ATA DA REUNIÃO Nº 207/2021 – 26 de julho de 2021.

1 Aos vinte e seis dias do mês de julho de dois mil e vinte e um às onze horas,
2 reuniram-se, sob a presidência do Coordenador André Fischer Sbrissia, secretariado
3 por Lara Aparecida Biazotto, via Microsoft Teams, os membros do Colegiado do
4 Programa de Pós-Graduação em Ciência Animal, sob convocação expedida no
5 vigésimo terceiro dia de julho de dois mil e vinte e um. Compareceram à reunião os
6 professores Anderson Barbosa de Moura, André Fischer Sbrissia, André Thaler Neto,
7 Dimas Estrasulas de Oliveira, Mere Erika Saito, Thiago El Hadi Perez Fabregat, e
8 representante dos técnicos universitários Lara Aparecida Biazotto. O coordenador
9 do colegiado, Professor André Fischer Sbrissia, abriu os trabalhos agradecendo a

10 todos pela presença. No primeiro item da pauta: 1. Expediente. Nada consta. 2.
11 Ordem do Dia. 2.1 Processo 23508/2021. (Retirado de pauta em
12 19/07/2021). Assunto: Homologação de ata de exame de qualificação de
13 doutorado. Interessado: Daniel Augusto Barreta. Relator: Nilson Oleskovicz.
14 Retirado de pauta. 2.2 Processo 25350/2021. (Retirado de pauta em
15 19/07/2021). Assunto: Trancamento de matrícula. Interessado: Maysa Motta A.
16 N. El Kouba. Relator: Dimas Estrasulas de Oliveira. Parecer do relator: Favorável ao
17 pedido de trancamento de matrícula feito pela acadêmica Maysa Motta A. N. El
18 Kouba, por 6 meses a partir de 01/03/2021. Em votação, aprovado por
19 unanimidade o parecer do relator. 2.3 Processo 26367/2021. Assunto:
20 Prorrogação de prazo para defesa de tese de doutorado. Interessado: Marciel
21 França. Relator: André Fischer Sbrissia. Parecer do relator: Favorável ao pedido de
22 prorrogação de prazo para defesa de tese do aluno Marciel França pelo período de
23 180 (cento e oitenta dias) dias a contar de 01/08/2021. Em votação, aprovado por
24 unanimidade o parecer do relator. 2.4 Processo 26656/2021. Assunto:
25 Prorrogação de contrato de bolsa CAPES/DS. Interessado: Marciel França. Relator:
26 André Fischer Sbrissia. Parecer do relator: Favorável ao pedido de prorrogação do
27 contrato de bolsa de estudos para o acadêmico Marciel França por um prazo de 6
28 (seis) meses a contar de 01/08/2021. Em votação, aprovado por unanimidade o
29 parecer do relator. 3. Homologação do Resultado da Seleção de Bolsistas –
30 Bolsas remanescentes 2021/2. O Prof. Sbrissia apresentou o resultado da
31 Seleção de Bolsistas 2021/2. O edital teve 02 inscritos, sendo 01 aluna do
32 mestrado e 01 aluna de doutorado. Ambas foram contempladas com bolsa. Em
33 votação, aprovado por unanimidade o Resultado da Seleção de Bolsistas – Bolsas
34 remanescentes 2021/2. 4. Comunicações pessoais. Nada Consta. Nada mais
35 havendo a tratar o coordenador do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em
36 Ciência Animal declarou encerrada a reunião, e para constar, eu Lara Aparecida
37 Biazotto, lavrei a presente ata que subscrevo.

Lara Aparecida Biazotto_______________________________________________

Andre Fischer Sbrissia ________________________________________________

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

21
41

4/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
1Y

5K
96

F
I.

22

Assinaturas do documento

Código para verificação: 1Y5K96FI

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LARA APARECIDA BIAZOTTO (CPF: 027.XXX.219-XX) em 12/11/2021 às 10:21:38
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:47:56 e válido até 30/03/2118 - 12:47:56.

(Assinatura do sistema)

ANDRE FISCHER SBRISSIA (CPF: 021.XXX.359-XX) em 12/11/2021 às 10:38:13
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:41:11 e válido até 30/03/2118 - 12:41:11.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjE0MTRfMjE0ODNfMjAyMV8xWTVLOTZGSQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00021414/2021 e o código
1Y5K96FI ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.